DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 09 de Junho de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1264Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1377 DE 06 DE JUNHO DE 2017.

“ALTERA A LEI MUNICIPAL 1.354 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art.1º - O artigo 7º da Lei Municipal nº 1354 de 14 de fevereiro de 2017,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7°- O Conselho Municipal de Esporte e Juventude compõe-se
dos seguintes membros, sendo um titular e um suplente:

I-     Representantes do Operário Esporte Clube.
II-     Representantes da Liga Esportiva Carmelitana.
III-     Representantes da Associação Atlética do Banco do

Brasil.
IV-     Representantes da Secretaria Municipal de Saúde.
V-     Representantes dos Professores de Educação Física

credenciados ao CREF, indicado pela Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

VI-     Representantes de atletas armadores (indicado pela
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo).

VII-     Representantes da Secretaria Municipal de Esporte Lazer
e Turismo.

VIII- Representantes da Câmara Municipal de Monte Carmelo.
IX-     Representantes da Secretaria Municipal de Trabalho e

Ação Social.
X-     Representantes da Universidade Federal de Uberlândia-

Campus Monte Carmelo.
XI-     Representantes da Fundação Carmelitana Mario

Palmeiro (FUCAMP).
XII-     Representantes da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura”.

Art.2º- O § 1º do artigo 7º da Lei 1354 de 14 de fevereiro de 2017,
vigorara com a seguinte redação:

“§1º- Os órgãos e entidades, de que tratam os incisos I a XII,
indicarão seus representantes a Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Turismo para posterior designação do Prefeito Municipal,
por meio de Portaria ou Decreto”.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário esta Lei entra em vigor
na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 06 de junho de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7980, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear BRENDA OLIVEIRA ARAUJO, matrícula 440134,
inscrita na OAB/MG 177.968 para o cargo de ASSESSOR (A)
JURÍDICO DO MUNICÍPIO – DAD-04, para compor o quadro de
provimento comissionado, lotado (a) no(a) PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Revoga-se a Portaria 7371 de 26 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo - MG, 01 de junho de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO SRP – Nº 57/2017,
PROCESSO 94/2017. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Aquisição de Materiais odontológicos e Médicos Hospitalares,
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte
Carmelo – MG, com reserva de itens para participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual. Empresas: 1) G.M Valencia Produtos Hospitalares ME,
CNPJ: 23.420.875/0001-48. Valor: R$ 27.697,20; 2) Cirurgica Pinheiro
LTDA, CNPJ: 65.237.851/0001-06. Valor: R$ 40.000,00; 3) Dental
Universo EIRELI - EPP, CNPJ: 26.395.502/0001-52. Valor: R$
68.434,45. Valor Total: R$ 136.131,65. Data: 09/06/2017. Paulo
Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação
do Processo nº 94/2017, modalidade Pregão SRP nº 57/2017 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: G.M Valencia Produtos
Hospitalares ME, Cirurgica Pinheiro LTDA e Dental Universo EIRELI -
EPP. Data: 08/06/2017. ISCLERIS WAGNER GONÇALVES
MACHADO. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do processo nº. 94/2017,
modalidade Pregão SRP nº. 57/2017 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: G.M Valencia Produtos Hospitalares ME,
Cirurgica Pinheiro LTDA e Dental Universo EIRELI - EPP. Data:
09/06/2017. Paulo Rodrigues Rocha.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2